UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:         /STTTT-BCVT

V/v rà soát, nâng cao hiệu quả khai thác sử

dụng mạng TSLCD tỉnh Bắc Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- UBND huyện, thành phố;

- Viễn thông Bắc Giang (VNPT).

Sở Thông tin và Truyền thông đã xây dựng, triển khai hệ thống mạng TSLCD

tỉnh Bắc Giang kết nối từ Trung tâm tích hợp dữ liệu tỉnh tới UBND các huyện, thành

phố, UBND các xã, phường, thị trấn, 10 Văn phòng đăng ký đất đai. Đây là hệ thống

mạng dùng riêng, đảm bảo chất lượng, an toàn, bảo mật thông tin phục vụ trao đổi,

chia sẻ dữ liệu giữa các cơ quan Nhà nước. Hệ thống đường truyền cơ bản đã được

các huyện, thành phố sử dụng hiệu quả, đúng mục đích.

Tuy nhiên, qua theo dõi, kiểm tra thực tế nhận thấy vẫn còn một số cơ quan,

đơn vị khai thác sử dụng mạng TSLCD chưa phát huy hết hiệu quả về phạm vi kết

nối, số lượng dịch vụ phần mềm khai báo để truy cập qua mạng TSLCD.

Để nâng cao hiệu quả, chất lượng mạng TSLCD tỉnh Bắc Giang, đảm bảo truy

cập sử dụng các phần mềm dùng chung của tỉnh quy định, bao gồm: Hệ thống Quản

lý văn bản và điều hành tác nghiệp tỉnh Bắc Giang, Hệ thống Thư điện tử công vụ

tỉnh Bắc Giang, Hệ thống thông tin Một cửa điện tử tỉnh Bắc Giang, Hệ thống thông

tin báo cáo tỉnh Bắc Giang, Cổng Dịch vụ công tỉnh Bắc Giang, Cổng Thông tin điện

tử tỉnh Bắc Giang…, Hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyến tỉnh Bắc Giang... Sở

Thông tin và Truyền thông đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo Phòng Văn

hoá và Thông tin chủ trì và các bộ phận liên quan phối hợp cùng VNPT Bắc Giang

(là đơn vị cung cấp dịch vụ đường truyền) để tham mưu kế hoạch rà soát, đánh giá

hiện trạng đường truyền: băng thông, dung lượng, an toàn an ninh thông tin; xây

dựng và triển khai phương án kết nối, khai thác mạng TSLCD cho các cơ quan

UBND huyện, UBND các xã, phường, thị trấn, Văn phòng đăng ký đất đai đảm bảo

tuân thủ theo các quy định tại Quy chế quản lý, vận hành và sử dụng mạng truyền số

liệu chuyên dùng cấp II trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định số

44/2021/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 của UBND tỉnh Bắc Giang.

Đề nghị UBND huyện, thành phố quan tâm chỉ đạo thực hiện các nội dung trên.

Kết quả báo cáo về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 30/6/2023.

Trân trọng!
Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VH&TT các H, TP;

- Phòng BCVT, CNTT;

- Trung tâm CNTT&TT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Gia Phong

		phongng_stttt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-25T17:09:46+0700

		2023-05-26T07:58:30+0700

		2023-05-26T07:58:44+0700

		so_tttt_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-05-26T08:00:45+0700